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Spørgsmål nr. 1345 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Er det ministerens opfattelse, at politiet nemt og hurtigt kan få 

de oplysninger af digitale platforme, porno-sites, hosting-udby-

dere og sociale medier, som de skal bruge til at efterforske en 

anmeldelse og dermed inden for rimelig tid stoppe en digitale 

forbrydelse?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiets Nationale Cyber Crime Center (NC3) oprettede 

den 1. november 2019 et Single Point of Contact (SPOC) med 

henblik på at forstærke indsatsen mod digitale sexkrænkelser, 

herunder på baggrund af et stadig større antal digitale platforme, 

en stadig mere dynamisk interaktion mellem forskellige digitale 

platforme og sociale medier, for at optimere politiets henvendel-

ser til digitale platforme og sociale medier samt for at under-

støtte politikredsenes behandling af sådanne sager. 

NC3 har siden etableringen af SPOC’en generelt haft gode erfa-

ringer med samarbejdet med de etablerede digitale platforme 

mv. i de konkrete straffesager inden for SPOC’ens arbejdsom-

råde. 

NC3 og SPOC’en har derudover haft gode erfaringer med etab-

lerede digitale platformes behandling af særligt hastende an-

modninger på andre sagsområder end digitale sexkrænkelser, 

herunder med assistance i sager vedrørende salg af våben og 

narkotika samt selvmordstruede personer.  

Samarbejdet i de konkrete sager sker dog inden for den nationale 

lovgivning, som den enkelte internetplatform er underlagt, der 

bl.a. kan være forskellig fra dansk lovgivning i forhold til straf-

belagte handlinger, ligesom NC3 generelt oplever en varierende 

ekspeditionstid hos de digitale platforme.”

Der henvises desuden til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 1344 

(Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg. 
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